



Bijlage aan de Algemene Voorwaarden

ALLE RISICO'S

« COCOON OF IBIS »

Specifieke Algemene Voorwaarden
toepasselijk op de verzekering INBOEDEL

Document : CG0307-201
Referte datum : 2006
Uitgave datum : 27/06/2006



Deze bijlage omschrijft de specifieke dekkingvoorwaarden die van toepassing zijn voor de verzekering van de inboedel van het gebouw omschreven in de Bijzondere Voorwaarden van de polis.

Naast onderhavige specifieke voorwaarden zijn de andere clausules en voorwaarden van de polis Alle Risico's Gebouw « Cocoon of IBIS » (ref: CG0306-201) uiteraard van toepassing.

* * *

INHOUDSOPGAVE

Artikel 1	Omschrijving van de verzekerde Inboedel	Blz. 3
Artikel 2	Specifieke waarborgen toepasselijk voor de Inboedel	Blz. 3
Artikel 3	Dekkingsgrenzen voor bepaalde categorieën van goederen	Blz. 4
Artikel 4	Uitsluitingen	Blz. 5
Artikel 5	Te verzekeren bedragen en waarden	Blz. 6
Artikel 6	Definities van de te verzekeren waarden	Blz. 6
Artikel 7	Specifieke bepalingen i.v.m. de diefstalverzekering	Blz. 7



1. Omschrijving van de verzekerde Inboedel

Onderhavige verzekeringspolis dekt de Inboedel die in de Bijzondere Voorwaarden van het contract omschreven wordt.

Onder Inboedel verstaat men de roerende goederen en de voorwerpen die het eigendom zijn van de verzekerde of die hem worden toevertrouwd evenals de voorwerpen die verband houden met de uitoefening van een beroepsactiviteit omschreven in de bijzondere voorwaarden, met uitsluiting van de motorrijtuigen, aanhangwagens en rijtuigen bestemd om door paarden te worden voortgetrokken.

Deze goederen worden verzekerd op de plaatsen die in de bijzondere voorwaarden nader bepaald worden.

De voertuigen kunnen mits uitdrukkelijke vermelding in de bijzondere voorwaarden echter wel in ruststand op de verzekerde locatie verzekerd worden.

2. Specifieke waarborgen toepasselijk voor de Inboedel

Onderhavige verzekeringspolis dekt de in de Bijzondere Voorwaarden omschreven Inboedel tegen alle stoffelijke schade of verliezen te wijten aan een gebeurtenis die volkomen onafhankelijk is van de wil van de verzekerde, met inbegrip van alle natuurrampen, doch met uitzondering van de uitsluitingen waarin artikel 4 voorziet.

Zijn eveneens van toepassing:

- de dekkinguitbreidingen bepaald bij artikel 6 van de Algemene Voorwaarden Gebouw Alle Risico's « Cocoon of IBIS »,
- de bijkomende waarborgen bepaald bij artikel 7 van de Algemene Voorwaarden Gebouw Alle Risico's « Cocoon of IBIS »,
- de Aansprakelijkheidsverzekeringen waarvan sprake onder Hoofdstuk II van de Algemene Voorwaarden Gebouw Alle Risico's « Cocoon of IBIS », voor de schade die te wijten is aan de verzekerde Inboedel.

Diefstaldekking :

De dekking tegen Diefstal geldt enkel en alleen als er uitdrukkelijk sprake van wordt gemaakt in de Bijzondere Voorwaarden van het contract en tegen betaling van de overeenstemmende bijpremie.

Uitbreiding « Reis naar het Buitenland »

De Inboedel die op reis meegenomen wordt of tijdens een reis in het buitenland wordt gekocht, wordt overal ter wereld gedekt tijdens een tijdelijk vakantieverblijf van de verzekerde of nog ter gelegenheid van een verplaatsing voor beroepsdoeleinden, en dit tot beloop van maximum 15 % van de bedragen verzekerd voor de op het risico adres gelegen inboedel en gedurende maximum drie opeenvolgende maanden.

De dekkingvoorwaarden voor deze uitbreiding zijn dezelfde als degene die van toepassing zijn voor de door onderhavige polis gedekte Inboedel. De Diefstaldekking zal voor de verzekerde tijdens zijn reizen naar het buitenland echter enkel kunnen



gelden als diezelfde Diefstaldekking in het raam van onderhavig contract werd onderschreven voor de in België gelegen inboedel.

In dit geval zal de dekkingsuitbreiding voor de diefstallen in het buitenland echter beperkt blijven tot de gevallen van Diefstal gepleegd met behoorlijk vastgestelde inbraak.

Voor deze dekkingsuitbreiding zijn de dekkingsgrenzen waarvan sprake bij artikel 3 hieronder eveneens van toepassing.

3. Dekkingsgrenzen

Behoudens bij uitdrukkelijke afwijking bepaald in de Bijzondere Voorwaarden van dit contract:

- blijft de vergoeding voor de Inboedel beperkt tot 20.000,00 € per voorwerp, voor zover de partijen er bij de onderschrijving geen aangenomen waarde voor hebben afgesproken;
- zal de vergoeding voor bepaalde categorieën van goederen echter beperkt zijn tot een maximumbedrag per categorie naargelang deze goederen zich op de locatie vermeld in het contract of elders bevinden.

De vergoeding zal voor het geheel van een zelfde categorie tot de volgende maximumbedragen beperkt zijn, onder voorbehoud van de beperking van kracht voor de dekkingsuitbreiding « Reis naar het Buitenland » :

<u>Categorieën van goederen</u>	<u>In het gebouw</u>	<u>Buiten het gebouw</u>
	<u>Maximale tussenkomst voor het geheel van de categorie</u>	
* Kunst- of collectievoorwerpen: zoals schilderijen, beeldhouwwerken, antiek meubilair, horlogerie, oude tapijten, filatelie, enz...	125.000, 00 €	25.000,00 €
* Geldstukken, bankbriefjes, goudstaven of andere betaalmiddelen:	3.720,00 €	1.240,00 €
* Juwelen, bonten:	dertig procent van de waarde gedekt voor de inboedel	4.960,00 €
* Andere voorwerpen in edel metaal:	25.000,00 €	7.440,00 €
* Aanhangwagens, vaartuigen:	3.720,00 €	0,00 €
* Jachtwapens:	25.000,00 €	6.200,00 €
* Mobiel materieel voor beroepsgebruik:	6.200,00 €	3.000,00 €
* Informaticamaterieel (en dergelijk):	6.200,00 €	3.000,00 €
* Dieren:	12.500,00 €	5.000,00 €



4. Uitsluitingen

Blijven steeds van de dekking van onderhavig contract uitgesloten:

- Schadegevallen waarvan de verzekerde opzettelijke dader of medeplichtige zou zijn;
- Schadegevallen in oorlogstijd (inclusief burgeroorlog), andere daden van collectief geweld dan de Arbeidsconflicten, Aanslagen en Daden van Vandalisme en Kwaad opzet. In die gevallen kan er enkel sprake zijn van vergoeding als de verzekerde het bewijs voorlegt dat het schadegeval te wijten is aan een oorzaak die geen rechtstreeks, noch onrechtstreeks verband houdt met de betrokken gebeurtenissen.
- Schade die voortvloeit uit wijzigingen van de atoomkern, uit de radioactiviteit of de productie van ioniserende stralen.

De waarborgen blijven echter verworven als de verzekerde aantoont dat er geen enkel rechtstreeks, noch onrechtstreeks verband bestaat tussen deze gebeurtenissen en de opgelopen schade.

- Schadegevallen die veroorzaakt worden of voortvloeien uit eigen gebrek, verborgen gebrek, ontwerp- of fabricagefouten, slijtage, vetustiteit of progressieve schade, verontreiniging. Er wordt echter bepaald dat deze uitsluiting beperkt wordt tot het rechtstreeks getroffen goed en geen weerslag heeft voor de andere verzekerde goederen die naar aanleiding van de bovenvermelde oorzaken zouden worden beschadigd.
- Immateriële schade, behoudens degene die krachtens artikel 7 (Bijkomende waarborgen) van de Algemene Voorwaarden « Cocoon of IBIS » gedekt wordt;
- Diefstal van Meubilair of Materieel dat aan een Mede-eigendom toebehoort;
- Diefstal slaand op de verzekerde Inboedel als er geen sprake van diefstaldekking wordt gemaakt in de Bijzondere Voorwaarden van onderhavige polis;
- Diefstallen gepleegd zonder bedreiging, geweld, inbraak of gebruik van valse sleutels, alsook de gewone verliezen of verdwijningen vastgesteld bij het opmaken van een inventaris;
- Diefstallen gepleegd door of met de medeplichtigheid van het personeel van de verzekerde of om het even welke aangestelde;
- Breuken, fractures, schrammen, afschilferen en om het even welke beschadiging veroorzaakt aan de verzekerde voorwerpen en de schade die in het algemeen kan voortvloeien uit hun slechte werking op mechanisch, elektrisch of elektronisch vlak en de schade die voortvloeit uit: het vallen, een verkeerde manipulatie, een kennelijk gebrek aan voorzorg, het gebrek aan maatregelen qua onderhoud of bewaring van deze goederen in hoofde van de verzekerde of van de personen aan wie hij deze voorwerpen heeft toevertrouwd.



Deze uitsluiting is echter niet toepasselijk als de schade veroorzaakt aan de Inboedel voortvloeit uit Brand, Blikseminslag, Ontploffing, Waterschade, Inwerking van elektriciteit, Diefstal of poging tot diefstal of nog het gevolg is van een gedekte schade veroorzaakt aan het gebouw.

5. Te verzekeren bedragen

De te verzekeren bedragen worden door de verzekeringnemer onder zijn eigen verantwoordelijkheid bepaald.

Behoudens bij andersluidende bepaling in de Bijzondere Voorwaarden van het contract blijft de evenredigheidsregel voor de bedragen bij schadegeval van toepassing.

De verzekeringnemer mag de verzekerde bedragen laten aanpassen om ze in overeenstemming te brengen met de waarde van de verzekerde goederen, die bij gebrek aan andere bepalingen zoals volgt wordt vastgesteld:

- Meubilair : in nieuw vervangingswaarde;
- Documenten, handelsboeken, archieven, plannen en modellen, magneetbanden en andere informatiedragers: de waarde voor hun materiële wedersamenstelling, met uitsluiting van de opzoekings- en studiekosten;
- Linnengoed, kleren, informaticamaterieel, huishoudelijke toestellen en rijtuigen zonder motor: verzekerd tegen hun werkelijke waarde;
- Antiek meubilair, kunstwerken of collectievoorwerpen, juwelen en over het algemeen de zeldzame of kostbare voorwerpen: verzekerd tegen hun aangenomen of aangegeven waarde volgens vermelding in de Bijzondere Voorwaarden van de polis.

6. Definities van de waarden

• AANGENOMEN OF OVEREENGEKOMEN WAARDE:

De vaste overeengekomen waarde die vastgesteld werd in gemeen overleg tussen de verzekeringnemer en de maatschappij op grond van een waarde bepaald door een expert erkend door beide partijen.

Bij schadegeval wordt deze laatste waarde vergoed.

• AANGEGEVEN WAARDE:

De waarde bepaald door de verzekeringnemer onder zijn eigen verantwoordelijkheid. Ze vormt de maximale vergoedingsgrens van de maatschappij bij schadegeval.

Bij schadegeval vormt deze waarde in geen geval de waarde van de schade geleden door de begunstigde van een eventuele vergoeding.

De begunstigde moet inderdaad steeds het bewijs voorleggen van de omvang van de geleden schade.

• NIEUWVERVANGINGSWAARDE :

Deze waarde stemt in feite overeen met de totale prijs van een nieuw goed van hetzelfde type als het beschadigde goed. *De uitgekeerde vergoeding mag in geen geval hoger liggen dan de (functionele) vervangingswaarde van het beschadigde of vernielde goed.*



- **WERKELIJKE WAARDE:**

Nieuwwaarde verminderd met de vetusteit.

Voor de schade veroorzaakt aan elektrische of elektronische toestellen wordt de vetusteit afhankelijk van de ouderdom van het toestel als volgt berekend:

- tot vijf jaar ouderdom: 0 %; - vanaf het 6^{de} jaar: 5 % per jaar ouderdom.

N.B. : Bovenstaande waarden omvatten alle niet recupereerbare rechten en taksen.

7. Specifieke bepalingen i.v.m. de Diefstalverzekering

Bij diefstal, poging tot diefstal of oorzaak van vermoedelijke criminele aard moet de verzekerde:

- onmiddellijk klacht indienen bij de bevoegde overheid;
- onmiddellijk verzet aantekenen in geval van diefstal van effecten aan toonder.
- het schadegeval en zijn juiste omstandigheden binnen 48 uren aangeven bij de Makelaar of bij IBIS en hen binnen 45 dagen een raming van zijn schade en verliezen met de nodige bewijsstukken doen toekomen.

Recuperatie van de gestolen voorwerpen.

In geval van recuperatie van een deel of het geheel van de gestolen voorwerpen op om het even welk ogenblik moet de verzekerde er de maatschappij onmiddellijk op de hoogte van brengen per aangetekende brief.

Als de voorwerpen vóór de uitkering van de vergoeding teruggevonden worden, dan moet de verzekerde ze terug in zijn bezit nemen, terwijl de maatschappij enkel gehouden is tot het uitkeren van een vergoeding die overeenstemt met de eventueel geleden beschadigingen en met de kosten die de verzekerde voor het recupereren van deze voorwerpen moest oplopen.

Na het uitkeren van de vergoeding wordt de maatschappij daarentegen van rechtswege eigenaar van de gerecupereerde voorwerpen. Niettemin heeft de verzekerde de mogelijkheid om ze terug in zijn bezit te nemen tegen terugbetaling van het verschil tussen de ontvangen vergoeding en een definitieve vergoeding berekend zoals bepaald in de voorgaande paragraaf.

Om deze recuperatiemogelijkheid uit te oefenen moet de verzekerde zijn beslissing aan de maatschappij betekenen binnen dertig dagen volgend op de datum waarop hij kennis kreeg van de recuperatie.

Als de verzekerde kennis krijgt van het feit dat een bepaalde persoon het gestolen of verloren verzekerde goed in zijn bezit heeft, dan moet hij er de maatschappij binnen acht dagen per aangetekende brief op de hoogte van brengen.

* * *



Onderhavige Algemene Voorwaarden gelden als aanvulling bij de Algemene Voorwaarden Alle Risico's Gebouw « Cocoon of IBIS » en de hierbij gevoegde Bijzondere Voorwaarden en vormen ermee één enkel verzekeringscontract.

* * *

Onderhavige verzekeringspolis is onderworpen aan de dwingende bepalingen van de Wet van 25 juni 1992 en van haar Uitvoeringsbesluiten evenals aan de latere wetsbepalingen i.v.m. de verzekeringscontracten.